
 

ประกาศ 
สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวดัสุรินทร์  จำกดั 

เร่ือง    การให้ทุนการศึกษาแก่บุตรสมาชิก  ประจำปี  2565 
*************** 

  ตามที่สมาชิกในที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปี  2564  อนุมัติให้สหกรณ์ฯ ดำเนินการโครงการ 
มอบทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิกประเภทสามัญ ประจำปี  พ.ศ. 2565  จำนวนเงิน 1,200,000 บาท  
(หนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน)  และอาศัยอำนาจตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด    
ว่าด้วย  ทุนส่งเสริมการศึกษาแก่บุตรสมาชิก พ.ศ.2564  คณะกรรมการดำเนินการจึงได้กำหนดวิธีการดำเนินการ  ดังนี้ 
1. ผู้มีสิทธิ์ขอรับทุน 

1.1  บุตรที่ชอบด้วยกฎหมายของสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด          
        ในกรณีที่เป็นบุตรบุญธรรมให้ได้รับสิทธิ์  1 คน     

1.2  อายุการเป็นสมาชิกติดต่อกันไม่น้อยกว่า 1 ปีเต็ม (นับถึง วันที่  1  เดือนมิถุนายน พ.ศ.2565) 
 1.3  เป็นบุตรสมาชิก ที่ไม่เคยผิดนัดการส่งเงินค่าหุ้น เงินงวดชำระหนี้ ไม่ว่าเงินต้นหรือ 
                 ดอกเบีย้ภายในระยะเวลา  6  เดือน นับถึงวันประกาศใช้ระเบียบนี้ 

1.4  ต้องไม่เป็นบุตรของสมาชิกท่ีได้รับทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิกซ้ำในระดับเดิม 
2. ประเภททุนการศึกษา 
     2.1  ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่   1     ทุนละ 2,500  บาท 

2.2  ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่   4             ทุนละ 3,000  บาท 
2.3  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่     1              ทุนละ 3,500  บาท 
2.4  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4  หรือเทียบเท่า   ทุนละ 4,000  บาท 
2.5  ระดับชั้นอุดมศึกษา ชั้นอนุปริญญาหรือเทียบเท่า (เฉพาะปีที่ 1) ทุนละ 4,500  บาท 

3. หลักฐานการสมัคร          
    สมาชิกที่มีบุตรและมีคุณสมบัติตามเกณฑ์ท่ีจะได้รับทุน ยื่นคำขอรับทุนพร้อมด้วยหลักฐาน  ดังต่อไปนี้ 
 3.1  แบบคำขอรับทุนตามแบบที่สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ จำกัด กำหนด 

3.2  สำเนาทะเบียนบ้านของบุตรสมาชิกผู้ขอรับทุนหรือสูติบัตรหรือหนังสือรับรองการเป็นบุตร 
       ตามกฎหมาย 

3.3  หนังสือรับรองจากสถานศึกษาที่บุตรสมาชิกกำลังศึกษาอยู่  หรือหนังสือราชการรับรอง        
        การเข้าศึกษาจากสถานศึกษา หรือสำเนาใบเสร็จรับเงินภาคเรียนที่ 1 ของปีการศึกษา 2565 

3.4  รูปถ่ายขนาด  1  นิ้ว  จำนวน  1  รูป 



-2- 
 

4. วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 
4.1  ขอรับใบสมัครขอรับทุนส่งเสริมการศึกษา  ได้ที่สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัด 

        สุรินทร์   จำกัด   หรือดาวน์โหลดใบสมัคร ได้ท่ี www.kurusurin-coop.com  และยื่นใบสมัคร 
        ขอรับทุนส่งเสริมการศึกษาได้ที่สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด     

4.2   กำหนดการรับสมัคร (ทุกระดับชั้นสมัครพร้อมกัน) 
        รับสมัครตั้งแตว่ันที่  1 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2565 ถึงวันที่  31  เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2565  
        ในวันและเวลาทำการ (08.30 – 16.30 น.) 
5. การประกาศผลและขอรับทุนการศึกษา 
     5.1  คณะกรรมการดำเนินการพิจารณาผล 
                           วันศุกร์   ที ่  2   เดือนกันยายน  พ.ศ.2565   
    5.2  ประกาศผลผู้ได้รับทุนการศึกษา 
                           วันจันทร์  ที ่ 5   เดือนกันยายน พ.ศ.2565      
    5.3  กำหนดการวันมอบทุน   

       ณ สหกรณ์อมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  
       วันเสาร์ ที่   10  เดือนกันยายน  พ.ศ.2565  เวลา 09.00 น. 

6. ผลการพิจารณาของคณะกรรมการดำเนินการถือเป็นอันสิ้นสุด 
 
               ประกาศ   วันที่  1  มิถุนายน  2565  
 

                       
   

              (นายสำเริง   บุญโต) 
                      ประธานกรรมการ 

                          สหกรณอ์อมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 
 


